
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL. TÉRREO. 

COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 068 DE 11 de JULHO de 2019. 

 

 

DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DE CARGO DA SRA. VIVIANE 

OLIVEIRA COSTA REZENDE PARA O CARGO DE ASSESSORA 

DE COMUNICAÇÃO E MARKETING DO CREF13/BA. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO 

- CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 36, IV e X 

do seu Estatuto e Resolução CREF13/BA nº 14/2017; 

 

CONSIDERANDO que a profissional identificada nesta Portaria foi contratada para o 

cargo de Assessora de Comunicação Social do Cref13/BA; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 

13ª REGIÃO - CREF13/BA; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar o cargo da Sra. VIVIANE OLIVEIRA COSTA REZENDE portadora da 

identidade nº 09.720.383-10 SSP/BA e CPF nº 021.374.525-96, para o Cargo de 

Assessora de Comunicação e Marketing do CREF13/BA recebendo a remuneração de 

R$3.354,73 (três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos), e 

carga horária de 30 (trinta) horas semanais. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos para o dia 

01 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 


